[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
  18 июня 2021 года									                   № 141

О внесении изменений  в  решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 18.06.2019 № 49 «О регламенте Совета депутатов городского поселения Таёжный»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Таежный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 18.06.2019 № 49 «О регламенте Совета депутатов городского поселения Таёжный» (далее – Решение),  следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 26 Регламента Совета депутатов городского поселения Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 					                         И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       		                                       А.Р.Аширов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg